
Zápis a usnesení č. 2/2023 

z veřejného zasedání ZO Vápovice konaného dne 27. 5 2023  
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu od 14.00hodin, ukončeno bylo 
v 15.00 hodin.  

 

 

 Starostka Ludmila Havlová zahájila zasedání č. 2/2023 Zastupitelstva obce Vápovice (dále jen „ZO“) v 
14:00 hodin a všechny přivítala.  

 

Starostka konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu Vápovice a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a 
dále konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni, omluveni, nepřítomni: Dle prezenční listiny. 

Občané a hosté: dle prezenční listiny  

Starostka konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v 
zasedací místnosti. 

 
Byli navrženi: 
  Zapisovatel: Monika Tichá 
  Ověřovatele zápisu: Ladislava Tichá a Michal Kačmarčík. 
 

 

Starostka obce představila program a vyzvala ZO k připomínkám a případnému doplnění a schválení 
programu. Bod č. 5 „Projednání závěrečného účtu MT za rok 2022“, který doposud Mikroregion 
nepředložil byl nahrazen projednáním podmínek rybaření na obecním rybníku. 

Usnesení č. 1/2/2023:  
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva obce Vápovice: 
1. Schválení programu  
2. Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2022 
3. Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2022 
4. Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru  
5. Projednání podmínek pro rybaření v obecním rybníku 
6. Schválení EKO-KOM smlouva o spolupráci 
7. Diskuse, závěr  
 
Hlasování: hlasy pro 6       proti 0       zdržel se 0 
Program jednání byl schválen.  
 

 

 



Bod č. 2 -   Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2022 
Starostka obce předložila zastupitelstvu obce ke schválení účetní závěrku hospodaření za rok 2022, a 
seznámila zastupitele se všemi předloženými dokumenty, a na závěr předložil ke schválení 
vypracovaný protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022.  

Usnesení č.2/2/2023: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b.) zákona o obcích účetní závěrku 
za rok 2022 ke dni 31.12.2022  dle předloženého protokolu.  

 

Hlasování: hlasy pro 6       proti 0       zdržel se 0 
Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno  
 
 
 
 
Bod č. 3 Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2022 
Starostka obce předložila zastupitelstvu obce ke schválení Závěrečný účet za rok 2022 a zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Vápovice. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na veřejné 
úřední desce po stanovenou dobu. Předložený závěrečný účet byl projednán s výhradou nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá tato opatření:  
Nedoplatek odměny starostce za měsíc říjen 2022 ode dne 22.10. 2022 do 31. 10. 2022 ve výši násobku 
jedné třicetiny odměny stanovené zákonem a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci 
vykonával bude zúčtován za měsíc květen 2023.   
Písemná informace o přijetí nápravného opatření bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zaslána 
nejpozději do 15 dnů od projednání v zastupitelstvu obce.  

Usnesení č. 3/2 /2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 
s výhradou, včetně zprávy Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly o výsledku hospodaření 
obce Vápovice za rok 2022 a přijímá tato opatření:  
Nedoplatek odměny starostce za měsíc říjen 2022 ode dne 22.10. 2022 do 31. 10. 2022 ve výši násobku 
jedné třicetiny odměny stanovené zákonem a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci 
vykonával bude zúčtován za měsíc květen 2023. 
Písemná informace o přijetí nápravného opatření bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zaslána 
nejpozději do 15 dnů od projednání v zastupitelstvu obce, tj. do 11.6.2023. 
Kontrola účinnosti přijatých opatření bude provedena: na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.  
Závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily obci škodu:  
Uvedenými nedostatky nevznikla obci žádná škoda, proto nebyly přijaty závěry vůči žádným osobám.  
 
 
Hlasování: hlasy pro 6       proti 0       zdržel se 0 
Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno  
 
 
Bod č. 4   Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru. 
Předseda kontrolního výboru přednesl zprávu kontrolního výboru k plnění jednotlivých bodů usnesení 
zasedání zastupitelstva. Předseda finančního výboru přednesl zastupitelstvu obce zprávu finančního 
výboru. Dále zastupitelstvo informoval o stavu hospodaření obce a stavu finančních prostředků  obce. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru. 
 
 
Bod č. 5 Projednání podmínek pro rybaření v obecním rybníku 
Starostka navrhuje, aby i v letošním roce bylo nadále umožněno místním občanům a chalupářům rybařit 
v obecním rybníku a oni za to zajistí v období květen až říjen tohoto roku pravidelnou údržbu okolí 
rybníka.  
Zástupce za místní rybáře je p. Jaroslav Suchan, se kterým budou domluveny podrobnosti. 
Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí s tímto řešením.  

 



Bod č. 6 - Schválení EKO-KOM smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení                                  
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  
Zastupitelstvu byla předložena ke schválení výše uvedená smlouva.  

Usnesení č. 4/2  
Zastupitelstvo obce Vápovice schvaluje smlouvu a EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařízení   místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství   
Hlasování: hlasy pro 6       proti 0       zdržel se 0 
Usnesení č. 4/2 bylo schváleno  
 
 
 
K bodu 7: Diskuse, závěr  
 
Návrh občankou paní Maškovou na opravu zastávky, která bývá zatopená vodou. Starostka projedná 
se stavební firmou možnosti opravy.  
 
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání v 15.00 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Monika Tichá .................................................................... 
 
 
Starosta: Ludmila Havlová ...................................................................... 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Ladislava Tichá ........................................................................ 
 
                      
 
                     Michal Kačmarčík ..................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 29. 5. 2023 
 
Sejmuto dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


